WCA Dg
0@ L p,

9 &,
& 2

%{I lteceore @MW@/

No. /3] & -2020-MTCI20
\ Lima, 79 NOV 202
VISTOS:

Las Cartas TP. 145000.522.2024 y TP.145000.537.2024 del CONSORCIO CESEL — CAL ¥
MAYOR, conformado por las empresas CESEL 5.A. - CALY MAYOR Y ASOCIADOS 5.C.; el Informe N°
400-2024-MTC/20.9-AGSM y el Memorandum N° 6109-2024-MTC/20.9, ambos de la Direccion de
Obras sobre {a aprobacion del Mayor Costo de Supervision N° 10 de Obras Iniciales al Contrato de
Consultoria de Obra N° 077-2014-MTC/20, para el «Servicio de Consultoria Supervisidn del
Mejoramiento, Rehabilitacidn y Conservacion por Niveles de Servicio del Corredor Vial Lima -
Canta - Huayllay - Dv. Cochamarca - Empalme PE 3N»; y el Informe N° 1770-2024-MTC/20.3 de la
Oficina de Asesoria Juridica; v,

CONSIDERANDO:

Que, el 18 de agosto de 2014, el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte
Nacional — PROVIAS NACIONAL, en adelante PROVIAS NACIONAL, y el CONSORCIO CESEL—-CALY
MAYOR, integrado por las empresas Cesel S.A. - CAL y Mayor y Asociados S.C., en adelante el
' SUPERVISOR, suscribieran el Contrato de Consultoria de Obra N° 077-2014-MTC/20 — Contrato de
Préstamo BID 27638/0C-PE, para el «Servicio de Consultoria Supervision del Mejoramiento,
Rehabilitacion y Conservacion por Niveles de Servicio del Corredor Vial Lima - Canta - Huayllay -
Dv. Cochamarca - Empalme PE 3N», en adelante el CONTRATO; bajo el régimen legal de las
normas del Banco Interamericano de Desarrallo — BID, con aplicacién supletoria de las leyes de la
Republica del Perd (Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N° 1017 y
su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF);

Que, el 24 de setiembre de 2019, PROVIAS NACIONAL y la empresa CHINA ROAD AND
BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU, en adelante el Contratista, suscribieron el Contrato
N°® 103-2019-MTC/20, en adelante el Contrato de Obra, para el «Mejoramiento, Rehabilitacion,
Conservacién por Niveles de Servicio y Operacion del Corredor Vial: Lima — Canta ~ Huayllay — Dv.
Cochamarca — Emp. PE 3N», en adelante la Obra, en el marco de las Politicas para la Adquisicién
de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo {GN-2349-9 de Marzo de
2011});

Que, Mediante Resolucion Directoral N° 1574-2023-MTC/20 del 05.12.2023, se declard
orocedente la solicitud de Prérroga de Plazo N° 28, por 47 dias calendario al Contrato de Qbra,
presentada por el Contratista, trasladandose la fecha de términc de las Obras Iniciales {Ol) al
17.12.2023;

Que, como consecuencia de lo indicado en el parrafo anterior, a través de la Resolucion
Directoral N° 041-2024-MTC/20 del 15.01.2024, se declard procedente la solicitud de Ampliacidn
de Plazo N° 19 al CONTRATO, por 47 dias calendario, correspondiente a la supervision de las

Pagina1de 9




Obras Iniciales (O1); consecuentemente, la fecha de término de la supervision de la Ejecucion de
fas Obras Iniciales (Ol), se trasladd al 17.12.2023 y la etapa de Aceptacién y Liguidacion al
15.02.2024, conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la citada
Resolucidn;

Que, a través de la Carta TP. 145000.522.2024 y Carta TP.145000.537.2024 del 15.01.2024
y 18.03.2024, respectivamente, el SUPERVISOR presentd la solicitud de Mayores Costos de
Supervision de Obra N° 10 de las Obras Iniciales (Ol}, como consecuencia de la aprobacién de la
Ampliacién de Plazo N° 19, aprobada mediante la Resolucion Directoral N° 041-2024-MTC/20
15.01.2024, por los servicios prestados del 01.11.2023 al 17.12.2023, por un monto de S/
625,354.45, incluido 1.G.V;

Que, con Resolucion Directoral N° 876-2024-MTC/20 del 06.09.2024, se aprobd los
Mayores Costos de Supervision N° 09 para fa Supervision de las Obras Iniciales (Ol) del
CONTRATO, por la suma ascendente a S/ 12 873,71 incluido el 1.G.V., por un (01) dia calendario
{31.10.2023), conforme al Anexo N° 01 que forma parte de la citada Resolucion;

Que, con Informe N° 4408-2024-MTC/20.4 del 16.08.2024, |a Oficina de Planeamiento y
Presupuesto, en atencién a lo solicitado por la Direccion de Obras mediante Memorandum N°
4167-2024-MTC/20.9, otorgd la Certificacion de Crédito Presupuestario con cargo al Presupuesto
del afio fiscal 2024, por el monto de S/ 625 354,45 incluido 1.G.V., correspondiente a los Mayores
Costos de Supervision de Obra N° 10 de las Obras Iniciales (Ol), cuyo gasto deberd afectarse en la
estructura funcional programatica de la Certificacién de Crédito Presupuestario SIAF N° 0071, con
Fuente de Financiamiento RO {Recursos QOrdinarios);

Que, mediante Informe N° 400-2024-MTC/20.9-AGSM del 22.11.2024, la Especialista en
Administracion de Contratos IV de |a Direccion de Obras, con la conformidad del Jefe de Gestidony
la anuencia de la citada Direccion, plasmada en el Memordndum N° 6109-2024-MTC/20.9 del
' 25.11.2024, concluyd, entre otros, lo siguiente: “f..) 5.1. Con Carta TP.145000.522.24,
complementada con fa Carta TP.145000.537.24 (E-019371-2024), el Consorcio Cesel — Cal y
Mayor, encargado de la Supervision de las Obra Iniciales del Proyecto: “Saldo de Obra:
Mejoramiento Rehabilitacion, Conservacion por Niveles de Servicio y Operacién del Corredor Vial

: C‘;;E w,ﬁ hor mayores Costos por Mayores Servicios de Superws:on N° 10 por el periodo ampliado de
4 Sfcuarenta y siete {47) dias calendarios def 1 de noviembre 2023 af 17 de diciembre de 2023,
otorgada a través de la Resolucién Directoral N° 041-2024-MTC/20, por el monto 5/ 625,354.45
incluido el IGV, con precios a Julio 2014 para su tramite correspondiente. 5.2 Lo necesidad de
extender los recursos la participacion del personal {profesional, técnico, auxiliar y de servicios) y
fos recursos (alguileres, equipo y otros) de los servicios de ia Supervisién, se deben a la Ampliacién
de Plazo N° 19 por cuarenta y siete (47) dias calendarios otorgada mediante Resolucion Directoral
N° 041-2024-MTC/20 de 15.Ene.2024 como consecuencia de la Prérroga de Fecha de Terminacion
Prevista N° 28 otorgada ol Contrato N° 103-20139-MTC/20 medionte Resolucion Directoral N°
1574-2023-MTC/20, el que generd la reprogramacion de los trabajos en la ejecucion de la obra,
previsto en el Calendario de Avance de Obra Vigente; dicho extension de servicios, resultan
necesarios e indispensables a ser considerados como Mayores Costos N° 10 en el Contrato de
Consuitorio de Obra N° 077-2014-MTC/20, para el control de la obra de acuerdo a los Términos de
Referencia durante el plazo ampliado del 1 de noviembre 2023 al 17 de diciembre de 2023. 5.3 De
la evaluacién realizada por la suscrita al Mayor Costo N° 08 para los Servicios de Supervision de la
Obra precitada; se precisa que los montos de cada rubro de la estructura superan ef costo

Pagina2de 9



Qog\.\CA DEL
¥ P

e 1
e <

ried

No. /3 /£ -22m1CI20
Lima, 29 NOV 20%

establecido en la Adenda N° 04; y en concordancia a la Clausula 7.2 de las Condiciones Generales y
al item b) de lg Adenda N° 07 del Contrato de Consuftorig de Qbra N° 077-2014- MTC/20; se
concluye que procede el Mayor Costo N° 10 al Contrato de Consultoria de Obra N° 077-2014-
MTC/20, por el monto ascendente a S/ 613,598.68 (Seiscientos trece mil quinientos noventa y ocho
mil con 68/100 soles) incluido IGV., respetando la estructura en la Adenda N° 04 y el precio
unitario ofertado referidos o julio def 2014, conforme se aprecia en el Anexo N° 01; que representa
una incidencia especifica de 1.11% e incidencia acumulado del Mayor Costo de 11.81%. 5.4 Ef
Monto Actualizado del Contrato de Consuftoria de Obra N° 077-2014-MTC/20, asciende a S/
73'382,066.26 (Setenta y tres millones trescientos ochenta y dos mil sesenta y seis con 26/100
Soles) inciuido 1GY, con precios a julio del 2014, ef cual se detalla en el Anexo 02 y 5.5 La
Certificacion Presupuestal, fue dada mediante el Informe N® 4408-2024-MTC/20.4 del 16.Ago.2024
por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP), indicando que cuenta con los recursos
necesarios para cubrir el monto solicitado para el Afio Fiscal 20247,

Que, el literal {a) del numeral 2.6 Modificaciones o cambios, de las Condiciones Generales
del CONTRATOQ, sefiala que: “fa) Séle podrdn modificarse los términos y condiciones de este
Contrato, incluido el alcance de los Servicios, mediante acuerdo por escrito entre las Partes. No
obstante, de acuerdo con lo estipuludo en la Subcldusula 7.2 de estas CGC, cada una de las Partes
deberd dar la debida consideracion a cualquier modificacién propuesta por la otfra parte {...)";

Que, al respecto, el numeral 7.2 Aplicacion del Contrato, de las Condiciones Generales del
CONTRATO, se indica, entre otros, que: “Las partes reconocen que ne es viable regular cada una
f de las circunstancias que puedan surgir durante el desarrollo del presente Contrato, por fo cual las
Partes acuerdan que es su intencion ejecutagr este Contrato con equidad sin detrimento de los
intereses de cualguiera de las Partes {...)";

Que, a través de la Clausula Segunda de la Adenda N° 04 al CONTRATO, suscrita el 25 de
octubre de 2019, se establecié lo siguiente: “d. Las condiciones respecto al monto y plazo de
ejecucion del servicio materia de la presente Adenda guedan determinados de la siguiente forma:
* £/ costo adicional para la Supervision del Mejoramiento, Rehabilitacion, Conservacion por niveles
de Servicios y Operacion del Corredor Vial Lima — Canta — Huayllay — Dv. Cochamarca — Emp. PE
3N, materia de la presente Adenda asciende 5/ 3 445 795,25 (...}, incluido 1GV, con precios a julio
2014, monto que serd obtenido con la aprobacion de un adicional conforme a lo sefialado por la
Direccion de Supervision en el Informe N° 0019-2019-MTC/20.16-CEVL, y con posterioridad o la
suscripcion de la presente Adenda. » Se han entregado anticipos pendientes de amortizacion hasta
por el importe de 5/ 2 535 741,04, garantizados con las garantias sefioladas en el numeral 3.5 del
Informe N° 001-2019- MTC/20.16.CEVC. » Ef plazo de ejecucion del servicio materia de lo presente
adenda, es de sesenta (60) meses para actividades que se realicen durante la ejecucion de las
obras v de dos {02} meses para las actividades que comprenden la recepcién de lg obra, informe
final y revision de la liquidacion def contrato de obra”;

Pagina3de 9




wdeg,
"\Q\\ 0’/‘,
v

Que, mediante la Clausula Segunda de la Adenda N° 07 al CONTRATO, suscrita el 24 de
marzo de 2023, se acordd, respecto a la Sub-Clausula 2.6, literal (a) de la Seccién Il Condiciones
Generales del Contrato {CGC), incluir en la Seccidn Ill. Condiciones Especiales (CEC) lo siguiente:
“2.6 (a) Solo podrén modificarse los términos y condiciones de este Contrato, incluido ef alcance de
los Servicios, mediante ocuerdo por escrito entre las Partes. No obstante, de acuerdo con lo
estipulado en la Subcldusula 7.2 de estas CGC, cada uno de las Partes deberd dar lo debida
consideracién a cualquier modificacion propuesta por la otra Parte. Dado que el presente contrato
de consultoria de obra estd directamente vinculado af contrate de ejecucion de obra; en virtud de
las ampliaciones de plazo que se otorquen ai Contrato Principal de Qbra, el Consultor solicitard al
Contratante, la solicitud de Ampliacion de Plazo de sus servicios, quien revisara, emitird y
notificard ol CONSULTOR la resolucién correspondiente. (b} EI CONSULTOR podrd solicitar los
Mayores Costos generados por las prorrogas de sus servicios, respecto @ sus remuneraciones y
gastos reembolsables; siempre gue superen los montos establecidos en la Adenda N° 04 y con tal
de gue resulten indispensables para el adecuado control de lo obra y gue los trabajos se hayan
prestado efectivamente conforme al Contrato de Consuftoria; del que el Titular de la Entidad
puede autorizarlas mediante documento resolutivo, bajo fas mismas condiciones del contrato
original” {Subrayado agregado);

Que, el literal b} del articulo 29 del Manual de Operaciones de PROVIAS NACIONAL
aprobado por Resolucién Ministerial N® 0828-2020-MTC/01.02, modificado por la Resolucion
Ministerial N° 731-2023-MTC/01, en adelante e! Manual de Operacicnes, establece que la
Direccién de Obras, tiene como funcién la de administrar los contratos y convenios de la ejecucion
y supervision de las obras sobre la infraestructura de la Red Vial Nacional no concesionada, hasta
su respectiva liquidacién contractual, en el marco de sus competencias; asi como revisar, evaluar
y dar conformidad a ios entregables técnicos y contractuales que se generen en el marco de los
contratos a su cargo,

Que, el numeral 7.1 del articulo 7 del Manual de Operaciones, establece gue la Direccién
Ejecutiva es el maximo organo de decisién de la Entidad y como tal es responsable de su direccion
y administracién general; asimismo, el literal a) del articulo 8 del citado cuerpo normativo,
consigna como una de sus funciones, la de dirigir, administrar y supervisar la gestién de la
Entidad; asi como, supervisar a las unidades funcionales, para el cumplimiento de sus objetivos en
concordancia con las politicas y lineamientos que emita el Ministerio de Transportes vy
Comunicaciones; para lo cual, el literal q} del citado articulo la faculta para emitir Resoluciones de
Direccion Ejecutiva;

Que, mediante Informe N° 1770-2024-MTC/20.3 del 2024, la Oficina de Asesoria Juridica
concluyd que: “5.1. La Direccion de Obras ha realizado el andlisis técnico y economico respecto o
la aprobacién del Mayor Costo de Supervision N°® 10 correspondientes o la Supervision de las Obras
Iniciales (Ol) del CONTRATO, determinando su procedencio en base a las condiciones establecidas
en el numeral 2.6 del mencionado Contrato, modificado mediante Adenda N° 07, estableciendo los
mayores costos por los trabajos efectivamente prestados en los periodos correspondientes, a
través del Informe N° 400-2024-MTC/20.9-AGSM del 22.11.2024, elaborado por la Especialista en
Administracion de Contratos 1V, con la conformidad del Jefe de Gestion y fa anuencia de o
Direccién de Obras, plosmada mediante el Memordndum N° 6109-2024-MTC/20.9 de fecha
25.11.2024, por lo que siendo un aspecto netamente técnico, no corresponde ser evaluado por
esta Oficina de Asesoria Juridica, siendo que el presente Informe tnicamente versa sobre el
cumplimiento de los aspectos normativos y procedimentales del procedimiento de Mayores

Pagina4de @



\IGA Dg;
ou® 2

No. / 3 /£ -2024-mTci20
Lima, 29 NOV 202

Costos, establecidos en fa Condiciones Especiales del citado Contrato de Supervision. 5.2. En ese
sentido, estando a o determinado técnica y contractualmente por la Direccion de Obras, en el
marco de sus funciones establecidas en el articulo 29 del Manual de Operaciones de PROVIAS
NACIONAL, contdndose ademds con la Certificacion Presupuestal emitida por la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto de la Entidad a través del informe N° 4408-2024-MTC/20.4 del
16.08.2024, se considera que, en el marco de fo establecido lo Adenda N° 07 del CONTRATO,
resulta legalmente viable continuar con el trdmite de aprobacién del Mayor Costo de Supervisién
N° 10, en los términos y condiciones establecidas por la Direccion de Obras como drea técnica a
cargo de la administracion del citado Contrato™;

Estando a lo previsto en el Contrato de Consultoria de Obra N° 077-2014-MTC/20, en
mérito a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 033-2002-MTC, modificado por los Decretos
Supremos Nros. 021-2018-MTC y 014-2019-MTC, y en mérito a la Resolucién Ministerial N° 0828-
2020-MTC/01.02 modificada por Resolucién Ministerial N° 731-2023-MTC/01, y Resolucién
Ministerial N° 442-2024-MTC/01, v;

Con la conformidad y visado de la Direccién de Obras; y visado de las Oficinas de
Planeamiento v Presupuesto, y de Asesoria Juridica, en 1o que corresponde a sus respectivas
competencias;

SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aprobar los Mayores Costos de Supervision N° 10 de las obras iniciales del
Contrato de Consultoria de Obra N° 077-2014-MTC/20, suscrito con el CONSORCIO CESEL — CAL Y
MAYOR, conformado por las empresas CESEL S.A. - CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS S5.C. para el
«Servicio de Consultoria Supervision del Mejoramiento, Rehabilitacién y Conservacion por Niveles
de Servicio del Corredor Vial Lima - Canta - Huayllay - Dv. Cochamarca - Empalme PE 3N», por la
suma ascendente a S/ 613 598,68 incluido 1.G.V, por el periodo de cuarenta y siete (47) dias
calendario, del 01.11.2023 al 17.12.2023, conforme al Anexo N° 01, que forma parte de la
presente Resolucion.

Articulo 2.- Como consecuencia de 1o aprobado en el Articulo 1 de la presente Rasolucion,
el monto actualizado del Contrato de Consultoria de Obra N° 077-2014-MTC/20, asciende a la
suma de S/ 73 382 066,26, incluido 1.G.V., conforme al Anexo N° 02, que forma parte de Ia
presente Resolucidn.

Articulo 3.- El gasto que demande lo aprobado en el Articulo 1 de la presente Resolucién,

deberd ser afectado en la Estructura Funcional Programatica de Certificacion de Crédito
Presupuestario (SIAF N° 0071); segun Informe N° 4408-2024-MTC/20.4 del 16.08.2024, emitido

Pagina §de 9




por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Proyecto Especial de Infraestructura de
Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL.

Articulo 4.- Precisar que lo resuelto en el articulo 1 de la presente Resolucion, no
convalida los desajustes, errores u omisiones consignados en los documentos emitidos por el
CONSORCIO CESEL — CAL Y MAYOR, conformado por las empresas CESEL S5.A. - CAL Y MAYOR Y
ASOCIADOS S.C. Asimismo, los aspectos técnicos, econdmicos y financieros que sustentaron la
emisién de la presente Resolucion, son de responsabilidad de los profesionales y funcionarios de
la Direccidn de Obras de PROVIAS NACIONAL, en cuanto corresponda.

Articulo 5.- Notificar la presente Resolucién al CONSORCIO CESEL — CAL Y MAYOR,
conformado por las empresas CESEL S.A. - CALY MAYOR Y ASOCIADOS S.C., y a la empresa CHINA
ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU; y ponerla en conocimiento de la Direccién de
Obras, asi como de las Oficinas de Administracidn, de Planeamiento y Presupuesto y de Asesoria
Juridica, todas del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS
NACIONAL, para los fines que correspondan.

Registrese y comuniguese,

ING. IVA w IMIRFAPARICIO ARENAS
Piyector Ejecutivo

PROVIAS NACIONAL

Paginabde 9



LICA Dgg
P P,

& e

No. -2024-MTC/20
/31§
Lima, 79 NOV 20%

ANEXO N2 01

MAYOR COSTO N°10 POR SERVICIOS DE SUPERVISION

PRESUPUESTO DE MAYQRES COSTOS POR MAYORES
CONCEPTO ADENDA N°04 SERVICIOS DEL SUPERVISOR N°10
UND ’M(I;’7§TE AST7N$::_.ON IMPORTE (5/.)
A. SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Beneficios Sociales)
PERSCNAL PROFESIONAL s/, 260,308.13
Jefe de Supervision Mes S/, 39,462.50 1.55 s/. 61,166.88
I Asistente de la Supervision Mes | S/  15,400.00 1.55 s/ 23,870.00
:Especialistg en Metrado;Costos v Valorizaciones | Mes | S/ 21,175.00 1.55 S/. 32,821.25
| Especialista en Suelos y Pavimentos | Mes | S/ 21,175.00 1.85 s/ 32,821.25
| Es;{ec?alis.t? en?opograﬁa, Trazo y Disefio Vial, Seguridad Vial y Mes | S/ 21,175.00 0.63 s/, 13,340.25
Sefializacion |
Esgecialista en Geologia - Geotecnia | Mes S/ 21,175.00 0.63 s/. 13,340.25
[ Especialista de Estructuras y Chras de Arte | Mes | S/ 21,175.00 1.55 S/. 32,821.25
| Especialista en Impacto Ambiental de Obras Viales | Mes | S/ 16,170.00 155 /. 25,063.50
E;pecialista eh Segu ridad de Obra v Salud Ocupacional | Mes | S/ 16,170.00 1.55 s/ 25,063.50
| PERSONAL TECNICO [ §/. 114,441.25
| Topégrafo Mes | S/. 9,625.00 1.55 s/ 14,918.75
| Técnico Laboratorista | Mes | S/, 8,855.00 1.55 5/. 13,725.25
——"_I'—écnico de Computo/Dibujo | Mes s/, 7,700.00 1.55 s/. 11,935.00
| Técnico en Autocad para Pacris Mes | S/, 7,700.00 1.00 s/ 7,700.00
—Técnico informatico _ Mes s/, 7,700.00 1.55 s/, 11,935.00
Asistente Técnico en Liberacién de Predios Mes | S/. 7,700.00 1.23 s/ 9,471.00
Controlader (Suelos y Obras de Arte) 1 Mes | S/ 9,625.00 1.55 s/, 14,918.75
Controlador {Suelos y Obras de Arte) 2 Mes | 5/. 9,625.00 1.55 S/. 14,918.75
Controlador (Suelos y Obras de Arte) 3 Mes | S/. 9,625.00 1.55 S/ 14,918.75
i PERSONAL AUXILIAR ¥ DE SERVICIOS | 5/. 40,449.07
Administrador Mes | S/ 866250 1.55 s/ 13,426.88
| Secretaria) {Campo) Mes | 5/. 3,850.00 1.55 s/. 5,967.50
Auxiliar d?_SueIos y Pavimentos 1 Mes | §/. 2,406.25 0.50 &f. 1,203.12
Auxiliar de Suelos y Pavimentos 2 Mes | S/, 2,406.25 0.50 s/ 1,203.12
Auxiliares de Laboratorio 1 Mes | S/ 2,406.25 1.55 S/, 3,729.69
A;xtliares de Laboratorio 2 Mes s/, 2,406.25 1.55 S/ 3,729.69
Auxiliares de Topografial - 1 Mes S/. 2,406.25 1.55 S/, 3,729.69
Conserje/Guardian 1 Mes | S/.  2,406.25 1.55 S/, 3,729.69
Conserje/Guardidn 2 Mes | §/. 2,406.25 1.55 S/. 3,729.69
SUBTOTALA 5/. 415,198.45
SUBTOTAL DESGLOSE POR REMUNERACIONES s/. 415,198.45
DESGLOSE POR GASTOS REEMBOLSABLES
B. ALQUILERES Y SERVICIOS
| ALQUILERES DE OFICINA Y VIVIENDAS [s/.  11,906.98

Pagina7de %




r o | PprEsuPUESTO DE MAYORES COSTOS POR MAYORES |
i RVI E °
CONCEPTO ADEN:JH.:PE\CI);J:E A:IEGNA%[OOSND L SUPERVISOR N°10
UND (s/.) | 47 dias IMPORTE (Ef.)
Alguiler y mantenimiento de Oficinas | dias s/ 66.67 47.00 s/ 3,133.49
Alquiler y mantenimiento de Vivienda dias | S/.  186.67 47.00 s/. 8,773.49
EQUIPOS DE TOPOGRAFIA Y LABORATORIO ) N s/.  10,639.78
| Equipo de Topografia completo | | dias | s/ 2849 | 4700 S/ 133903
Laboratorio de Materiales, Concreto y _Asfalto | | dias | s/. - 150.00 19.00 S-/. 2,850.00
Equipo Computo (Computadora, Iﬁﬁ)resoras, y otros) 1 dias | S/. 9.15 —47 00 S/. 430.05
Equipo Ccmputc;_{(:omputadora, Impresoras, y otros) 2 dias | S/. ___9£ | 47.00 5/, 430.05
- Equipo C_omputo _(Cornputadora_, Impresoras, y 6tros} 3 dias | S,!' 9.15 47.00 Sj 43005
B Equipo Computo (Computatﬂ)—r;, Impresoras, y otros}4 dias l S/. 9.15 47 00 S/ 430.05
Equipo Computo (C_omputadora, Impresoras, y otros) 5 dias | /. 915 47.00 5/ £30.05
Equipo Computo {Computadora, Impresoras, y otros} 6 dias | S/ 2.15 47.00 s/ 430.05
Equipo Computo (Computadora, Impresoras, y otros) 7 dias | S/. __ _9_15_ 47.00 5/. 430.05
_Eaamo Computo (Computadora, Impresoras, y otros) 8 d_l’as_T 57. 9.15 47.00 s/ 430.05
Equipo Computo (Computadora, Impresoras, y otros) 9 dl’as_1| s/ 9.15 |  47.00 s/ 430.05
Equipo Computo ‘{v(_iomputadora, Impresoras, y otros) 10 dias 1 S/. 9.15 47.00 s/ 430.05
Equipo Computo (Computadora, Impresoras, y otros) 11 dias | S/. 9.15 47.00 s/, 430.05
Equipo Compﬂto (Computadora, Impresoras, \,Totros} 12 dias 5/. _9_.15 47.00 S/. 430.05
Equipo Computo (Computadora, Impresoras, y otros}?l-.'-i dias | S/. 9.15 47.00 S/ 430.05 |
Equipé Computo {Computadora, Impregoras, y otros) 14 dias | S/. 9.15 47.00 s/. 430.05 |
Eguipo Computo {Computadora, Impresoras, y otros) 15 dias s/. 9.15 47.00 S/. 430. o5
| ALQUH.ER DE VEHICULOS {Incluidos operador, gasolina y seguros) - __: s/. 47 286.47
Camionetas 4 x 4 {equipadas con E&io) Jefe de Supervision dias | S/: 21791 43.00 s/. 9,37 ,370.13
Camionetas 4 x 4 (equipadas con radio}) Especialistas 1 dias I. 5/. 217.91 __ﬁpo S/, 10,241.77
| Camionetas 4 x 4 (equipadas con radio) Especialistas 2 dias | _S/._ T 21701 17.00 s/. —3,7704.47 |
| Camionetas 4 x 4 (equipadas con radio) Especialistas 3 _ dias | S/. 217.91 28 DO 5/. 6,101.487
C__arr_n-(_nﬁetas 4 x 4 (equipadas con radio) Especialistas 4 dias | s/. 21791 47.00 S/. 10,241.77
Camioneta 4 X 4 (equipada con radio) para PACRI dias | S/.  217.91 35.00 S/ 7,626.85
OTROS ALQUILERES ‘ ] s/. a91.48 |
~ Comunicaciones(Telefonfa e Internet) 1 dias | /. 20.00 2457 s/, 491.48
1 SUBTOTALB ) s/ 7032471 |
C MOVILEZACION Y APOYO LOGISTICO | [ S_/.
PASAJES (Ida y Vuelta) - - s/, 1605.60
Personal Profesmnal (Terrastre) N ) Psje S/. 60.00 12.11 S}. B "726.50
‘Persanal Técnico (Terrestre) Psje S/ ) 60.00 13.10 S?i 786.00
Personal Administrativo {Terrestre) Psje S/ 60,00 1.55 5. 93.00
'ALIMENTACION DEL PERSONAL ol D s/. 2911013
Personal Profesional dias | S/. 3667 | 36329 S/  13,321.80 |
Personal Técnico dias | 5/. 2533 392.52 _S/. 9,942.4?7 )
Personal Administrativo dias s/ - 25.33 45.50 S/ 1,177.90
Personal Auxiliar y de Servicios dias gf' 1500 | 311.20 S/. 4,668.00
SUBTOTAL C |'s/.  30,715.73
D MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
~ MATERIALES Y UTILES DE OFICINA - B | s/, 3760.00
Utiles de Oficina y Dibujo | dias I S/, 20.00 47.00 /. 940.00
Matenales Fung|bles de Topografia y Suelos dias | S/ 20.00 47.00 S/. 940.00
Copias, Reproducciones e Impresiones dias | _? 2000 47.00 S/ 940.00
~ Materiales Fotograficos dias | S/. 2000 | 47.00 s/, 94000 |
SUBTOTAL D - N 3,760.00
SUBTOTAL DESGLOSE POR GASTOS REEMBOLSABLES 104,800.44
SUBTOTAL DESGLOSE POR REMUNERACIONES 415,198.45
SUBTOTAL DESGLOSE POR GASTOS REEMBOLSABLES 104,300.44
SUBTOTAL 519,998.89

Pagina 8 de 9



& S - N k.
Resotucisn Directorad
No. / 3/ € -manwrcia

Lima, 29 NOV 20%
PRESUPUESTO DE MAYORES COSTOS POR MAYORES
ADENDA N°04 SERVICIOS DEL SUPERVISOR N°10
CONCEPTO
IMPORTE ASIGNACION
UND 57 St IMPORTE (S/.)
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 1.G.V. (18.%) 93,599.80
[ ToTAL (inc. 1.6.v.) 613,598.68
ANEXO N2 02

CALCULO DE INCIDENCIA Y NUEVO MONTO DE CONTRATO POR
MAYOR COSTO N° 10 POR SERVICIOS DE SUPERVISION

Monto {inc. IGV) % de incidencia
Concepto s/. Mavyores Por COVID-19
Costos | Adicionales
Supervision de OOl TIPC |y OCC 17,061,791.63
TSupervisién de QOI TIPO li, CNS, Q0P y AE 38,057,608.20
i Monto del Cor:trato Original 55,119,399.83
| Presupuesto Adicional N°01 773,539.37 1.40%
| Presupuesto Deductivo N°01 -69,848.64 -0.13%
' Presupuesto Adicional N°02 780,192.53 1.42%
Presupuesto Deductivo N°O2 -68,145.00 0.12%
' Presupuesto Adicional N°03 678,456.60 1.23%
[Presup_uesto Deductiva N°03 -60,762.64 -0.11%
Prgiupﬁtcidicio_mﬂN"Oél 1,531,244.29 2.78%
Fresupuesto Dedtictivo N°04 -137,993.64 -0.25%
" Presupuesto Adicionat N°05 1,745,875.75 3.17%
! Presupuesto Deductivo N°O5 -151,622.64 -0.28%
LPresupuesto Adicional N°08 1,242,662.43 2.25%
FPresupuesto Deductive N°06 -107,886.25 -0.20% |
Presupuesto Adicional N°07 — Adenda N° 02 1,046,869.14 1.50%
I Prgsu&egto_i\d_icional N°08 — Adenda N° 04 3,445,795.25 6.25%
Presupuesto Adicional N° 09 — Emergencia Nacional 47,834.85 0.087%
Presupuesto Adicional N° 10 — Implementacion COVID-19 1,055,537.44 1.92%
! Mayor Costo de Servicios de Supervision N° Q1 8,690.16 0.02%
: Mayor Costo de Servicios de Supervision N° 02 566,539.65 1.03%
: Mayor Costo de Servicios de Supervision N° 03 838,885.41 1.52%
LMayor Costo de Servicios de Supervision N° 04 159,304.22 0.29%
Mayor Costo de Servicios de Supervision N° 05 767,659.01 1.39%
, Mayor Costo de Servicios de Supervisién N° 06 356,262.38 0.65%
: Mavyor Costo de Servicios de Supervision N° 07 2,545,598.00 4.62%
' Mayor Costo de Servicios de Supervisién N° 08 641,516.36 1.16%
' Mavyor Costo de Servicios de Supervisién N° 09 12,873.71 0.02%
' Mavyor Costo de Servicios de Supervision N° 10 613,598.68 1.11%
Monto Actualizado del Contrato del Supervisor 73,382,066.26 | 11.81% 19.32% 2,002%

Pagina 9de §




